
Provozní řád pro využívání internetu a výpočetní techniky 

 

 
 Registrovaný uživatel je povinen předložit platný čtenářský průkaz. 

 Každý uživatel je povinen dodržovat Knihovní řád a Provozní řád pro využití internetu a dbát 

pokynů pracovníků knihovny. Při porušení podmínek KŘ a Provozního řádu může být uživatel 

pracovníkem studovny vykázán z jejich prostor. 

 V případě obsazenosti počítačových stanic a za účelem tisku mohou návštěvníci mladší 15 let využít 

internet ve studovně knihovny po domluvě s knihovníkem. 

 Služby jsou poskytovány v době provozních hodin studovny. 

 Uživatel si může rezervovat (osobně nebo telefonicky) použití internetu nebo počítače pro úpravu 

vlastního textu na určitou hodinu. O době rezervace rozhoduje pracovník studovny. Doba prodlení je 

maximálně 5 minut, poté přichází na řadu další zájemce. Stejným způsobem lze rezervaci zrušit. 

 Uživatel má právo pracovat s počítačem nepřetržitě po dobu jedné hodiny, tuto dobu lze po dohodě s 

knihovníkem prodloužit, nečeká-li na uvolnění počítače další zájemce. Maximální doba využití jsou 

dvě hodiny denně. 

 U jednoho počítače mohou pracovat maximálně dva uživatelé. 

 Připojení k síti internet provádí výhradně pracovník knihovny. 

 Uživatel musí ovládat základy práce na počítači s operačním systémem Windows a základní principy 

práce s počítačovou sítí internet. 

 Elektronickou poštu je možné využívat pouze na volně přístupných www stránkách. 

 Není povoleno hrát počítačové hry ve studovně knihovny. 

 Není dovoleno vyhledávat stránky s erotickým a pornografickým obsahem, stránky   

s národnostně a nábožensky urážlivým obsahem, stránky propagující rasismus, násilí nebo 

podněcující k užívání drog. 

 Uživatel je povinen používat v knihovně pouze programové vybavení, které je mu  

v nabídce poskytnuto. 

 Uživatel nesmí nahrávat na pevný disk jakékoliv soubory, instalovat aplikace stažené z internetu, 

provádět jakékoliv změny programů, restartovat nebo vypínat počítač. Je zakázáno instalovat a 

provozovat vlastní donesené softwarové aplikace. 

 Uživatel je povinen po ukončení práce odstranit z počítačové stanice, kterou používal, veškeré jím 

uložené soubory. 

 Při práci s výpočetní technikou a jiným technickým zařízením knihovny je uživatel povinen řídit se 

písemnými instrukcemi umístěnými u technického zařízení a také pokyny zaměstnanců knihovny. 
 Uživatel nesmí rušit ostatní hlukem nebo používáním mobilního telefonu. 
 WiFi - Bezdrátové připojení k internetu je dostupné ve veřejných prostorách knihovny. Využití je 

zdarma a nabízí časově neomezené připojení všem návštěvníkům knihovny na vlastním zařízení.  
Při obsazení všech počítačů ve studovně knihovny si návštěvníci mohou zdarma zapůjčit tablet. 

 Provoz sítě knihovny a WiFi může být omezen nebo přerušen z důvodů nezbytné technické a 
softwarové údržby, případně z jiných závažných důvodů. 

 
 

 

CENÍK 
Internet, bezdrátové připojení WiFi zdarma 
Užívání PC zdarma 
Tištěný výstup 1 strana A4 černobíle 3,-Kč 

A4 jednostranná – černobíle, plošné foto/obrázky (50%) 10,-Kč 
A4 jednostranná – plošné barevné foto/obrázky    (50%) 25,-Kč 

A4 jednostranná - barevně 10,-Kč 
Kopírování černobíle A4 jednostranná 3,-Kč 
                                   A3 jednostranná 6,-Kč 

 
 


